
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Восьмого скликання 
Двадцять третя сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

 

28.07.2022                                                                                                  №23-14/VIII 

c. Іркліїв 

 
 

Про розірвання договорів оренди 
землі та припинення права оренди на 
земельні ділянки 

   

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. ст. 16, 30 Закону України «Про оренду землі», ст. ст. 12, 93, 122, 

Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень»,  розглянувши заяву    

СТОВ «Агроко», Іркліївська сільська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Розірвати договір оренди землі від 19.09.2012 року зареєстрований у 

відділі Держкомзему в Чорнобаївському районі Черкаської області за 

№712518444006204 від 25.09.2012 року між Чорнобаївською районною 

державною адміністрацією і СТОВ «Агроко» на земельну ділянку загальною 

площею 12,5992 га (господарський двір) в зв’язку з дублюванням права оренди 

даної земельної ділянки (кадастровий номер 7125184400:05:000:6032) в 

договорі оренди землі від 24.07.2008 року зареєстрованого у Чорнобаївському 

районному відділі Черкаської регіональної філії ДП «Центр ДЗК» за 

№040879700591 від 30.07.2008 року, додаткова угода від 28.11.2011року 

зареєстрована у відділі Держкомзему Чорнобаївському районі Черкаської 

області №712518444001710 від 06.03.2012 року. 

2. Припинити право оренди на земельну ділянку площею 13,3601 га 

(господарський двір) кадастровий номер 7125184400:05:000:6032 зареєстровану 



в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно №23247624 від 

02.11.2017 р. в зв’язку з набуттям СТОВ «Агроко» права власності на дану 

земельну ділянку 

3. Розірвати договір оренди землі від 20.10.2008 року зареєстрованого в 

Чорнобаївському районному відділі Черкаської регіональної філії ДП «Центр 

ДЗК» №040879700386 від 26.12.2008 року між Мельниківською сільською 

радою та СТОВ «Мельниківська нива» (згідно пункту 1.1. Статуту в новій 

редакції (Протокол від 18.05.2020 р. №12/20), змінила назву на СТОВ 

«Агроко») на земельну ділянку загальною площею 0,1388 га, кадастровий 

номер 7125186400:01:000:6033 в зв’язку з набуттям СТОВ «Агроко» права 

власності на дану земельну ділянку. 

4. Розірвати договір оренди землі від 14.09.2012 року зареєстрованого у 

відділі Держкомзему Чорнобаївському районі Черкаської обл.. 

№712518644005928 від 19.09.2012 року між Чорнобаївською районною 

державною адміністрацією і СТОВ «Агроко» та припинити право оренди  на 

земельну ділянку кадастровий номер 7125186400:04:000:6211 загальною 

площею 2,7157 га (господарський двір) в зв’язку з набуттям СТОВ «Агроко» 

права власності на дану земельну ділянку. 

5. Припинити право оренди на земельну ділянку площею 24,4561 га 

(господарський двір) кадастровий номер 7125186400:05:000:6123 зареєстровану 

в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно №2027063 від 

06.08.2013р.  в зв’язку з набуттям СТОВ «Агроко» права власності на дану 

земельну ділянку. 

6. Припинити право оренди на земельну ділянку площею 1,3350 га 

(господарський двір) кадастровий номер 7125186400:05:000:6046 зареєстровану 

в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно №5077830 від 

22.03.2014 р.  в зв’язку з набуттям СТОВ «Агроко» права власності на дану 

земельну ділянку. 

7. Припинити право оренди на земельну ділянку площею 38,0903 га 

(господарський двір) кадастровий номер 7125186400:04:000:6025 зареєстровану 

в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно №5084271 від 

23.03.2014 р.  в зв’язку з набуттям СТОВ «Агроко» права власності на дану 

земельну ділянку. 

8. Припинити право оренди на земельну ділянку площею 7,1429 га 

(господарський двір) кадастровий номер 7125186400:05:000:6027 зареєстровану 

в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно №23479440 від 

16.11.2017 р.  в зв’язку з набуттям СТОВ «Агроко» права власності на дану 

земельну ділянку. 

9. Припинити право оренди на земельну ділянку площею 3,4413 га 



(господарський двір) кадастровий номер 7125186400:01:000:1121 в зв’язку з 

набуттям СТОВ «Агроко» права власності на дану земельну ділянку. 

10. Припинити право оренди на земельну ділянку площею 0,1796 га 

(господарський двір) кадастровий номер 7125186400:01:000:1120 в зв’язку з 

набуттям СТОВ «Агроко» права власності на дану земельну ділянку. 

11. Голові Іркліївської сільської ради Писаренку Анатолію Миколайовичу 

укласти додаткові угоду про розірвання договорів оренди землі. 

12. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань розвитку територій, сільського господарства, земельних 

відносин, охорони навколишнього природного середовища, промисловості, 

архітектури, енергетики, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово-

комунального господарства. 

 

 

Cільський голова                                             Анатолій ПИСАРЕНКО 


